



**LASCO APS  
KRAGNÆSVEJ 1  
MARSTAL**

**CVR. NR. 32 47 40 55**

**ÅRSRAPPORT 2022**

**(13. regnskabsår)**

**Fremlagt og godkendt på den  
ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2023**

---

Ulrik Lassen  
dirigent



## LEDELSESBERETNING

Selskabets aktivitet består i ejerskab anpartar i tilknyttede virksomheder, investering i ejendomme og værdipapirer samt maskinstationsarbejde.

Årets resultat er opgjort til et underskud på kr. 755.552. Resultatet betragtes som utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 14.113.066 og en egenkapital på kr. 7.186.331.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR 2022 - 31. DECEMBER 2022**

Noter	2022	2021 t.kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>261.102</b>	<b>229</b>
1 Personaleomkostninger	-55.000	-55
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.911	-91
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>27.191</b>	<b>83</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-775.707	-114
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	5.571	-18
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.739	18
Andre finansielle indtægter	119.981	3
Finansielle omkostninger der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-98.834	-43
Andre finansielle omkostninger	-39.503	-14
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-727.562</b>	<b>-85</b>
Skat af årets resultat	-27.990	-26
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-755.552</b>	<b>-111</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte	0	0
Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-770.136	-132
Overført resultat	14.584	21
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-755.552</b>	<b>-111</b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**

**AKTIVER**

Noter	2022	2021 t.kr.
Ejendomme	5.069.100	4.292
Driftsmateriel	<u>643.003</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>5.712.103</u></b>	<b><u>4.292</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.618.283	4.236
Kapitalandele i associerede virksomheder	7.401	2
Andre værdipapirer	<u>883.841</u>	<u>950</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>6.509.525</u></b>	<b><u>5.188</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>12.221.628</u></b>	<b><u>9.480</u></b>
Tilgodehavender fra salg	71.875	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.550.879	953
Andre tilgodehavender	44.591	21
Selskabsskat	16.000	16
Periodeafgrænsningsposter	<u>25.136</u>	<u>9</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.708.481</u></b>	<b><u>999</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>182.957</u></b>	<b><u>330</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>1.891.438</u></b>	<b><u>1.329</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>14.113.066</u></b>	<b><u>10.809</u></b>



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022**

**PASSIVER**

Noter	2022	2021 t.kr
Anpartskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.878.854	2.649
Overført resultat	5.182.477	5.168
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>7.186.331</u></b>	<b><u>7.942</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	<u>189.531</u>	<u>169</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>189.531</u></b>	<b><u>169</u></b>
2 Prioritetsgæld	<u>681.869</u>	<u>717</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>681.869</u></b>	<b><u>717</u></b>
Kortfristet del af langfristet gæld	35.000	35
Forudbetalt husleje	18.350	14
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.973	30
Gæld til ledelsen	948.674	73
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.932.724	1.733
Anden gæld	<u>86.614</u>	<u>96</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>6.055.335</u></b>	<b><u>1.981</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>6.737.204</u></b>	<b><u>2.698</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>14.113.066</u></b>	<b><u>10.809</u></b>
3 Eventualforpligtelser		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Anparts- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1/1 2022	125.000	2.648.990	5.167.893	0	7.941.883
Overført resultat	<u>0</u>	<u>-770.136</u>	<u>14.584</u>	<u>0</u>	<u>-755.552</u>
Egenkapital 31/12 2022	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>1.878.854</u></u>	<u><u>5.182.477</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>7.186.331</u></u>



## NOTER

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Pension	<u>55.000</u>	<u>55</u>
<b>2 PRIORITETSGÆLD</b>		
<b>Tordenskjoldsgade 23, Marstal</b>		
Nordea Kredit	740.923	777
Låneomkostninger	-24.054	-25
Afdragsforpligtelse 2023, overført til kortfristet gæld	<u>-35.000</u>	<u>-35</u>
	<u>681.869</u>	<u>717</u>

Af den samlede gæld forfalder kr. 550.000 efter mere end 5 år.

### 3 EVENTUALFORSPLIGTELSER

Selskabet ejer 600 andele i Ærø Vind 4 I/S. Selskabet hæfter direkte, solidarisk og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser.

Kaution for Maritime Engineering ApS' mellemværende med kreditinstitut, maks. kr. 1.000.000.

### 4 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Der er tinglyst ejerpantebrev, nom. kr. 448.000, i ejendommen, Havnepladsen 4, Marstal. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.115.664.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit, kr. 740.923, er der givet pant i ejendommen Tordenskjoldsgade 23, Marstal. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.356.094.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ulrik Lassen

Direktør

Serienummer: 9ca8c994-6ed0-4f53-9567-ffe027dcafd6

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-06-30 07:02:58 UTC



## Nicolai Groth-Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 5d7d80e4-d54d-4a8a-b678-f0548edbf524

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-06-30 07:08:44 UTC



## Ulrik Lassen

Dirigent

Serienummer: 9ca8c994-6ed0-4f53-9567-ffe027dcafd6

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-06-30 07:10:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: YF0TL-USF13-GQAH7-NQ6AY-J0P56-OPXOX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>